2

УЛЬЯНОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 29.06.2022			     			  	                                № 67

[bookmark: _GoBack]
О награждении Почётными грамотами и поощрении Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы

В соответствии с Положением о Почётной грамоте и Благодарственном письме Ульяновской Городской Думы, утверждённым решением Ульяновской Городской Думы от 26.10.2011 № 189, Ульяновская Городская Дума
ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в области здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников ГУЗ «Ульяновский областной клинический медицинский центр оказания помощи лицам, пострадавшим от радиационного воздействия, и профессиональной патологии имени Героя Российской Федерации Максимчука В.М.»:
Альбикову Гульназ Фяритовну - медицинскую сестру процедурной профпатологического отделения № 2;
Костину Татьяну Юрьевну - медицинскую сестру процедурной профпатологического отделения №1;
Мурзаеву Елену Александровну - медицинскую сестру процедурной дневного стационара;
Пряхину Галину Александровну - санитарку рентгенологического кабинета;
Сидорову Татьяну Юрьевну - врача-терапевта поликлинического отделения.

2. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд в области здравоохранения и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников ГУЗ «Городская клиническая больница святого апостола Андрея Первозванного»:
Галееву Ильмиру Мансуровну - акушерку акушерского физиологического отделения;
Дрень Анну Николаевну - старшую медицинскую сестру централизованного стерилизационного отделения № 1;
Поддубную Людмилу Геннадьевну - врача-физиотерапевта отделения физиотерапии и лечебной физкультуры;
Смоляр Любовь Геннадьевну - медицинскую сестру палатную отделения новорожденных;
Хайруллину Гузелию Иршатовну - старшую медицинскую сестру отделения медицинской реабилитации.

3. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за активную общественную деятельность и в связи с Юбилейным днём рождения Хохлову Людмилу Ивановну - председателя ТОС «Близнецы».

4. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм и многолетний добросовестный труд в системе общего образования города Ульяновска Бебешко Виктора Алексеевича - заместителя директора по административно-хозяйственной работе муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа №66».
5. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за добросовестное отношение к делу обучения и воспитания подрастающего поколения следующих работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 81 имени Героя Советского Союза генерала Д.М. Карбышева»:
Абдулкину Надежду Ивановну - учителя начальных классов;
Березову Юлию Сергеевну - учителя начальных классов;
Кривоногову Наталью Николаевну - учителя начальных классов;
Куликову Галину Федоровну - учителя русского языка и литературы;
Михайлову Любовь Михайловну – учителя математики;
Никитину Римму Васильевну - учителя начальных классов;
Степанову Елену Александровну - учителя физической культуры;
Ушаеву Светлану Степановну - учителя математики.

6. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ следующих работников Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет»:
Горбоконенко Веру Дмитриевну - доцента кафедры "Измерительно-вычислительные комплексы";
Новикова Александра Алексеевича - старшего преподавателя кафедры «Измерительно-вычислительные комплексы»;
Правикова Юрия Михайловича - доцента кафедры "Инновационные технологии в машиностроении".
7. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, большой личный вклад в развитие швейного производства и в связи с празднованием Дня работников текстильной и легкой промышленности следующих работников Общества с ограниченной ответственностью «ЭЛЕГАНТ»:
Манурову Лейсан Вазыховну – швею;
Сандркину Леорину Анатольевну – термоотделочника;
Тепанову Аллевтину Аркадьевну – оператора;
Трошину Наталью Борисовну – портного.

8. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, большой личный вклад в развитие авиационной техники следующих работников филиала Публичного акционерного общества «Ил» - Авиастар:
Зарипова Алмаза Шариповича - сборщика – клепальщика цеха 278;
Павлюкова Андрея Юрьевича - заместителя начальника цеха 354 по производству;
Романова Андрея Сергеевича - авиационного техника по радиооборудованию цеха 098;
Хондрюкова Алексея Юрьевича - оператора станков с программным управлением цеха 248.
9. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня России и 60-летия Засвияжского района города Ульяновска:
Денисова Николая Александровича — начальника участка по Засвияжскому району МБУ «Дорремстрой»;
Ерёмина Сергея Анатольевича – директора ООО «СПЕЦПРОМСТРОЙ»;
Комарова Михаила Вячеславовича — заместителя начальника сетевого управления Засвияжского района УМУП «Ульяновскводоканал»;
Мыльникова Константина Евгеньевича — начальника сетевого района № 2 МУП «УльГЭС».

10. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за активное участие в развитии Засвияжского района города Ульяновска:
Лобарёву Наталью Геннадьевну - юриста-консультанта Общества с ограниченной ответственностью «Симбирский консалтинговый центр»;
Петрова Станислава Евгеньевича - учителя физической культуры Муниципального бюджетного образовательного учреждения г. Ульяновска «Средняя школа №70»;
Фёдорова Тимура Анисовича -  ведущего специалиста Общества с ограниченной ответственностью «Транснефтьэнерго»;
Шульгину Елену Николаевну - председателя Жилищно-строительного кооператива «Арктика».

11. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, плодотворный труд в сфере здравоохранения города Ульяновска и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников Государственного учреждения здравоохранения «Центральная городская клиническая больница г. Ульяновска»:
Булыкина Владимира Андреевича - врача – методиста, заведующего отделом внутреннего контроля качества и безопасности медицинской деятельности;
Гаврилова Андрея Владимировича - врача - уролога отделения № 7 госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией;
Куколеву Марину Владимировну – документоведа;
Латыпова Габдулл Абдрахмановича - инженера водопроводно-канализационной службы;
Сидорова Геннадия Анатольевича - врача-хирурга отделения № 2 госпиталя для больных с новой коронавирусной инфекцией.

12. Наградить Почётными грамотами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, плодотворный труд в сфере здравоохранения города Ульяновска и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников Государственного учреждения здравоохранения Городская поликлиника №3:
Екимчеву Антонину Борисовну - медицинскую сестру перевязочной хирургического отделения;
Кочурову Людмилу Валентиновну - медицинскую сестру участковую терапевтического отделения №1;
Круглову Людмилу Андреевну - врача-терапевта участковый терапевтического отделения №1;
Масленикова Николая Матвеевича - врача-хирурга хирургического отделения;
Мочалову Марину Геннадьевну - медицинскую сестру участковую терапевтического отделения №2.

13. Наградить Почётной грамотой Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, плодотворный труд в сфере здравоохранения города Ульяновска и в связи с празднованием Дня медицинского работника Каримову Эльмиру Абдулловну - начальника Государственного учреждения здравоохранения «Ульяновский областной клинический госпиталь ветеранов войн» .

14. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения Трекаченок Ирину Петровну - заместителя директора по работе спортивно-досуговых клубов для детей, подростков и молодежи по месту жительства муниципального бюджетного учреждения «СИМБИРЦИТ».

15. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения коллектив досугового клуба «СОЗВЕЗДИЕ - kids».

16. Поощрить Благодарственным письмом Ульяновской Городской Думы за добросовестный труд, большой вклад в дело обучения и воспитания подрастающего поколения Ситнянскую Ларису Альбертовну - воспитателя подготовительной группы Муниципального бюджетного дошкольного образовательного учреждения детский сад № 18 "Алёнушка".

17. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за высокий профессионализм, добросовестный труд и в связи с празднованием Общероссийского дня библиотек следующих работников Специализированной детской библиотеки №30 «Центр досуга» города Ульяновска:
Даллакян Елену Александровну – заведующую;
Краснова Юлию Сергеевну - заведующую сектором по работе с молодежью.

18. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетнюю плодотворную работу и в связи с 65-летием УлГТУ Матвейчук Людмилу Алексеевну - документоведа деканата Факультета информационных систем и технологий Федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Ульяновский государственный технический университет».

19. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за добросовестное отношение к делу обучения и воспитания подрастающего поколения следующих работников Муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Ульяновска «Средняя школа № 81 имени Героя Советского Союза генерала Д.М. Карбышева»:
Аксенову Ольгу Владимировну - учителя русского языка и литературы;
Кадникову Елену Владимировну - учителя начальных классов;
Константинову Светлану Викторовну - учителя физики;
Коньякову Христину Александровну - учителя истории, обществознания.

20. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников государственного учреждения здравоохранения «Ульяновская областная клиническая наркологическая больница»:
Грибовского Виталия Валерьевича - заведующего кабинетом анонимной наркологической помощи – врача психиатра – нарколога;
Посеряеву Лейлу Николаевну - главного бухгалтера.

21. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за образцовое исполнение должностных обязанностей, активную работу по медицинскому обеспечению прикрепленного контингента и в связи с празднованием Дня медицинского работника следующих работников федерального казенного учреждения здравоохранения «Медико - санитарная часть Министерства внутренних дел Российской Федерации по Ульяновской области»:
Жидкову Оксану Федоровну - врача - терапевта военно - врачебной комиссии;
Зотову Ольгу Александровну - медицинскую сестру процедурной госпиталя;
Косареву Галину Викторовну -  начальника госпиталя – врача;
Рыбачек Ларису Викторовну - медицинскую сестру поликлиники;
Самсоненко Венеру Асхатовну - заведующего физиотерапевтическим кабинетом – врача физиотерапевт поликлиники;
Хромову Светлану Николаевну - медицинскую сестру палатную госпиталя;
Щепочкину Ольгу Александровну - врача – стоматолога - терапевта поликлиники.

22. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд и безупречное исполнение профессионального долга следующих сотрудников УФСИН России по Ульяновской области:
Черняева Дмитрия Петровича - прапорщика внутренней службы, младшего инспектора 1 категории отдела охраны ФКУ ИК-9;
Шилкина Алексея Евгеньевича - прапорщика внутренней службы, младшего инспектора 1 категории отдела охраны ФКУ ИК-8.

23. Поощрить Благодарственными письмами Ульяновской Городской Думы за многолетний добросовестный труд, профессионализм и личный вклад в развитие ЖСК «Юность»:
Игошину Лидию Николаевну - члена правления ЖСК «Юность»;
Мельникову Светлану Владимировну - председателя ЖСК «Юность».

Председатель Ульяновской
Городской Думы                                                                                   И.В.Ножечкин